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Valtioneuvoston hankeikkunan yhdyshenkilöryhmä – pöytäkirja 10.5.2021 
 

Aika 10.5.2021 klo 13.30-15.20 
 

Paikka Skype 
 

Läsnä Luostarinen Selja, VNK (puheenjohtaja) 
Ahonen Emma, LVM 
Haapiainen Raija, TEM 
Karjalainen Riikka, VNK 
Kettunen Eijaliisa, PLM 
Kiviharju Roni, YM 
Kokkinen Heli, VM 
Kuittinen Pekka, VNK 
Kuntsi Tiina, UM 
Lukkala Anna-Minna, SM (n. klo 14.10 asti) 
Metsärinta-Lehmusvaara Suvi, VM (n. klo 13.50 alkaen) 
Normo Elina, VNK (n. klo 15 asti) 
Ojala Mikko, OM 
Pelkonen Erika, VNK 
Salminen Hanna, SM (n. klo 14.35 alkaen) 
Siljamäki Anna, MMM 
Hyvärinen Liisa, VNK (sihteeri) 
 

 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.30. Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 

2 Kuulumiset ministeriöistä 

LVM: Mainostettu koulutuksia ja kiitettiin siitä vinkistä, miten VAHVAn kautta saadaan suljettua asia 

Hankeikkunassa. 

TEM: Muistutus-listoilla asiat ovat vähentyneet. Tiedotusta on tehty ja koulutusvinkkejä jaettu eteenpäin. 

VNK/istuntoyksikkö: Esittelijän toimikausi Hankeikkunassa tuottaa välillä harmia, kun esittelijä vaihtuu. Syksyn 

ja ensi kevään hallituksen esityksiä koskeva tietopyyntö on lähdössä kesäkuussa, sen määräaika on 

elokuussa. HE-välilehden tietokentän teksteihin liittyen on pari kehitysehdotusta. Lainsäädäntöhankkeiden 

kytkökset hallitusohjelmaan on katsottava yhdessä VNK:n strategiaosaston kanssa. 

PLM: Puutelistat on katsottu läpi ja hankkeita on saatu paremmin ajan tasalle. 

YM: Tiedotusta on tehty ja koulutuksia markkinoitu.  
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VM: Koulutuskutsuja on jaettu eteenpäin. Ministeriössä on tehty sisäinen tarkastus lainsäädäntöprosessista ja 

siinä on huomioitu myös Hankeikkuna. Raportti valmistuu toukokuussa, joten yhdyshenkilöryhmän 

seuraavassa kokouksessa voitaisiin palata tähän raporttiin ja sen havaintoihin. 

OM: Hallitusten esitysten kanssa riittää työtä. Ohjeita on lähetetty käyttäjille ja myös HE-tietojen päivitystä on 

neuvottu. 

MMM: Käyty hankelistoja läpi ja saatu Hankeikkunassa asioita ”Päättynyt”-tilaisiksi, ja näin oikeasti päättyneitä 

hankkeita pois listoilta. Hankkeiden arkistointi-merkinnät tehdään pääkäyttäjien toimesta, joten niitä voidaan 

tehdä vain VNK:n tiedonhallintayksikössä. 

SM: VAHVAn käyttöönotto on työllistänyt. SM:ssä govsec.fi –testauksen kanssa ollut ongelmaa (muilla 

ministeriöillä gov.fi). Hankeikkuna on saatu nyt kuitenkin toimimaan. 

UM: Kaikki huomio on suuntautunut tällä hetkellä tulevaan VAHVAn käyttöönottoon. 

3 Hankeikkunan jatkuvan palvelun tilannekatsaus ml. kehittäminen (Pekka Kuittinen ja Liisa Hyvärinen, 
VNK) 

Toimikauden aloitus- ja päättymispäivätietojen muuttaminen pakolliseksi. Tarve voida seurata asioiden, 

varsinkin säädösvalmistelun, käsittelyaikoja on noussut esille mm. eduskunnasta. Tämän vuoksi on mietittävä 

mitä kenttiä tämän tiedon tuottamiseen voitaisiin hyödyntää. 

Hankeikkunan asioiden perustiedoissa on olemassa kentät asettamispäivälle ja toimikaudelle, mutta nämä 

eivät ole pakollisia. Ellei kyseessä ole tietyksi toimikaudeksi asetettu ryhmä, on kenttiin viety tietoja 

vaihtelevasti eikä asian käsittelyajasta saada tällöin järjestelmän avulla tarkempaa tietoa. Keskusteltiin 

seuraavista kysymyksistä ja vaihtoehdoista: 

• Voisiko Hankeikkunan automaattista perustamispäivää hyödyntää? Jos ei muuta merkitä, niin se voisi 

olla ainakin teknisenä päivänä. 

• Säädösvalmisteluhankkeet päättyvät säädöksen vahvistamiseen, riippumatta siitä onko taustalla esim. 

toimikaudeksi asetettu työryhmä. Säädösvalmisteluhankkeen päättymispäivä on istuntopäivä, jona 

Tasavallan Presidentti vahvistanut lain / istuntopäivä, jona valtioneuvosto antanut valtioneuvoston 

asetuksen jne. Voisiko osan päivistä saada PTJ:stä? 

• Voisiko toimikauden päättymispäivä olla kvartaaliarvio? 

• Voimaantulopäivien kenttiä ei ole erikseen VN:n järjestelmissä (on itse säädöksessä), joten niitä ei 

saada järjestelmistä. 

 

Aina päättymispäivätietoa ei ole heti antaa, mutta Hankeikkuna voisi muistuttaa käynnistyneiden ja julkaistujen 

hankkeiden osalta käyttäjää puuttuvasta tiedosta vastaavasti, kuten esim. puuttuvasta ruotsinkielisestä 

otsikkotiedosta. 

 

Keskusteltiin voisiko toimikausitiedot muuttaa pakollisiksi kaikissa hankkeissa tai vain 

säädösvalmisteluhankkeissa. Todettiin, että toimikausitiedon muuttaminen pakolliseksi ei ole toimivin ratkaisu, 

vaan Hankeikkunaan automaattisesti muodostuva perustamispäivä voisi olla hankkeen aloituspäivä, ellei toisin 

ole ilmoitettu. Päättymistieto ei kuitenkaan voi olla pakollinen tieto asiaa avattaessa, ja päättymispäivän 

puuttumisesta muistuttamisen tulisi tapahtua harvoin. On myös selvitettävä, millainen VAHVAan tuleva PTJ-

osio on, ja voitaisiinko siitä hyödyntää jonkinlaisia päivätietoja. Ehdotettiin myös HE-välilehdellä olevaan 

säädöskokoelmanumero-kentän yhteyteen erillistä päivämääräkenttää, ja tämän hyödyntämistä 

säädösvalmisteluhankkeen päättymispäivänä. Ehdotettiin myös, että eduskunnan vastaus-kentän tietoa voisi 

hyödyntää mahdollisessa muistuttamisessa säädöshankkeen päättymisessä. Tätä kannatettiin. 

 

Hallitusten esitysten ja asetusten erotteleminen toisistaan säädösvalmisteluhankkeissa. On noussut 

esille tarve saada eroteltua hallituksen esitykset ja asetukset VAHVAn ohella myös Hankeikkunassa ja 

YJAssa. Hallituksen esitykset ja asetusten valmistelu olisi saatava eroteltua mm. Hankeikkunan hauissa, 

hakutuloksissa, raporteissa, avoimessa rajapinnassa sekä ulkoisilla sivuilla. 

 

Säädösvalmisteluhankkeilla voisi olla jatkossa myös Hankeikkunassa käytössä tarkenne onko kyse HE:stä vai 

asetuksesta, kuten toimielimillä ja strategioilla tällä hetkellä on. Nämä tarkenteet annetaan jo VAHVAssa 

nykyisin asian tehtäväluokka-muodossa, kun asia avataan VAHVAssa joko hallituksen esityksen valmistelu tai 

asetuksen antaminen -tehtäväluokkaan. Tehtäväluokka on pakollinen tieto, joka siirtyy TOS:n toimenpiteen 

mukana Hankeikkunaan ja on taustalla tallessa, mutta ei tällä hetkellä näy Hankeikkunassa. TOS:n 

tehtäväluokan toimenpiteet siirtyvät puolestaan julkaistuissa hankkeissa hankkeen verkkosivulle (YJA) 

asiakirjaryhmitykseksi. 
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Keskusteltiin asiasta ja todettiin, että on kannatettava esitys lähteä edistämään VAHVAn tehtäväluokasta 

saatavan tiedon mukaan hallitusten esitysten ja asetusten erottelemista toisistaan myös Hankeikkunassa. 

 

Hankeikkunan toimittajan kilpailutus. Vanha sopimuskausi päättyy 31.5.2021 ja uusi hankintapäätös 

Hankeikkunan nykyisen toimittajan Ambientian kanssa on tehty, eli sama toimittaja jatkaa. Uusi sopimus on 

voimassa v. 2026 asti ja oletus on, että Hankeikkunan elinkaari kestää vielä vähintään seuraavat viisi vuotta. 

 

Muita kehitysehdotuksia. LVM nosti esille sen, että ulkoisilla sivuilla ei hankkeen sivujen kautta pääse 

siirtymään hankkeen englanninkielisille sivuille vaan siirtymisyritys siirtää hakusivulle. Palveluvastaava vie 

asian selvitettäväksi YJA-puolesta vastaaville. 

 

VNK/istuntoyksikkö huomautti, että HE-hankkeet tulevat osaksi lainsäädäntösuunnitelmaa vain, jos ne on 

julkaistu, eli lainsäädäntöhankkeen julkaiseminen on erittäin tärkeää. Samalla todettiin, että pitäisi myös 

muistaa tarkistaa onko HE-asialla mahdollisesti jo ennestään asiaa, ennen uuden asian avaamista. 

Hankeikkunaan HE-välilehdelle merkitty HE saattaa olla jo lukitussa HE-luettelossa ja sillä hankkeella 

pääsääntöisesti mennään. 

4 Ajankohtaista laadunvalvonnasta ml. julkaisemattomat hankkeet (Liisa Hyvärinen, VNK) 

Hankeikkunassa on yli 300 asiaa, jotka ovat ”Käynnissä”-tilassa, mutta julkaisematta verkkoon. Ajankohtaiset 

listat näistä löytyvät ministeriökohtaisesti projektilta 21-64. 

VAHVAssa asioilla, joilla paljon asiakirjoja, Hankeikkunaan tiedostojen siirrosta voi tulla virheilmoitus, mutta 

siirto onnistuu. Kannattaa odottaa n. puoli tuntia ja tarkistaa siirron onnistuminen, ennen uutta 

yritystä/ongelmasta raportointia. 

5 Hankeikkunan ja YJAn ml. TOSUn hyödyntäminen ylivaalikautisen hankkeen seurantaan: Agenda 2030 
(Pekka Kuittinen, VNK) 

VNK:n strategiaosasto (Marja Innanen, Vava Lunabba) on toivonut, että YK:n Agenda 2030:n Suomen 

Agenda 2030-hankkeen / hankkeiden (esim. Kansallisen Agenda2030 tiekartan laadinta) seurannassa 

voitaisiin käyttää Hankeikkunassa ja YJAssa jo olemassa olevia toiminallisuuksia hieman höystettynä. Tarve 

on ollut saada datasta erilleen kohteeseen liittyvät objektit, esim. keinot, monikielisenä (fi, sv, en, mahdollisesti 

myöhemmin saame) verkkosivuilla ja raporteissa. 

• Toteutus: pyydettiin tietotuesta lisäämään JUHOon/YSOon käsitteet Agenda 2030 ja sen alakohteet 

SDG 1, SDG 2, … SFG 17. (sustainable development goals). Kansalliskirjasto hoiti lisäykset. 

• Kuvaillaan kohteet ko. käsitteillä, Hankeikkunassa ja sen tiedon osalta, mikä tulee VAHVAsta. Parasta 

olisi, että ne kuvailtaisiin kohteen primäärissä tallennuspaikassa. 

• Kuvailu on kesken TOSUn osalta Hankeikkunassa, valmistuu toukokuussa. 

• Hankeikkunassa on jo valmiina asiasanahaku (ontologiaa hyödyntävä haku) sekä raportteihin omaan 

kenttään tulevat asiasanat, joita tässä hyödynnetään. 

• YJAssa näkyvään TOSUun lisätään näkyviin asiasanat ja näytetään ne SDG 1-17 logoina 

saavutettavuus huomioiden. 

• Muutos on Hankeikkunan QA:lla ja YJAn testipuolella testattavana. Tarkoitus on saada tämä toteutus 

tuotantoon ennen juhannusta. 

Jos ministeriöillä on muita ylivaalikautisia hankkeita, joissa vastaavalle olisi käyttöä, niin niistä voi olla 

yhteydessä Pekkaan. 

6 Muut asiat 

Hankeikkunaan viedyt asiat, jotka liittyvät hallitusohjelmaan, mutta eivät ole hankkeita. Niiden on oltava 

Hankeikkunassa, jotta ne saadaan liitettyä hallitusohjelman seurantaan. THY:n johdolta on tullut tähän linjaus: 

käytetään näiden asioiden kohdalla ensisijaisesti ”kaatoluokkaa” hanke, vaikkei asiaa olisi hankkeistettu, ja 

pyritään erottelemaan nämä hallitusohjelmaan liittyvät asiat hankkeista asiasanoituksella. 

EU-säädöshankkeisiin ja kv-sopimuksiin liittyviä asioiden vienti Hankeikkunaan: pääsääntö tällä hetkellä 

on, että asia avataan säädöshankkeena Hankeikkunaan VAHVAsta vasta siinä vaiheessa, kun kansallista 

sääntelyä aletaan valmistella. Asiasta on keskusteltu VNK:n istuntoyksikön (Elina Normo) ja VNEUSin 

edustajien (mm. Vesa Liikanen) kanssa, ja todettu, ettei tässä vaiheessa ole syytä muuttaa linjauksia EU-

säädöshankkeiden julkaisusta Hankeikkunaan, vaan odotetaan EUTORIn korvaamista VAHVAlla ja sen 

yhteydessä tarkastellaan, millaisia uusia mahdollisuuksia VAHVAn käyttöönotto EU-asioissa tuo. VAHVAan on 

tulossa myös VAHVAn ja YJAn (yhteinen julkaisualusta) välinen integraatio. Mikäli linjauksia tehdään, tarvitaan 

https://vnk.fi/hanke?tunnus=VNK128:00/2020
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tarkkarajainen rajaus siitä, mitä EU-säädösasioita Hankeikkunaan vietäisiin. On erittäin tärkeää, ettei mitään 

salassa pidettävää aineistoa julkaista. 

Yhdyshenkilöryhmän kokoonpanon muutokset: puheenjohtajaksi vaihtuu 1.6.2021 alkaen Maria Wigell ja 

varapuheenjohtajaksi Liisa Hyvärinen, joka jatkaa myös ryhmän sihteerinä. Hankeikkunan sisältövastaavan 

tehtävät jakautuvat jatkossa Liisan ja Marian kesken. Selja Luostarinen siirtyy IT-yksikköön muihin tehtäviin 

reiluksi kolmeksi vuodeksi ja Erika Pelkonen siirtyy Seljan sijaiseksi VAHVAn jatkuvan palvelun tehtäviin. 

7 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti yhdyshenkilöitä hyvästä yhteistyöstä ja päätti kokouksen klo 15.20. 

  
 

Jakelu Yhdyshenkilöryhmän jäsenet ja varajäsenet 
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